
Contacto

Teléfono 925480185
Fax 925480288
Correo Electrónico ayuntamiento@aytoconsuegra.es

Dirección Postal

Plaza de España núm. 1
(45700) Consuegra España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1977/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2023 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Consuegra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Aprovechamiento maderable del monte "Sierraluenga de Consuegra"

Valor estimado del contrato 76.974 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.138,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.974 EUR.

Clasificación CPV
77210000 - Servicios de explotación forestal.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

PRIMERO. Adjudicar a Tecnologías del Medio Ambiente, S.A., con CIF. A08948143, el contratopara el aprovechamiento
maderable del monte “Sierraluenga” con número 8 del Catálogo de Montesde Utilidad Pública de la provincia de Toledo
por dos años sin posibilidad de prórroga, conforme a lasestipulaciones que se detallan en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y Pliego dePrescripciones Técnicas, siendo su oferta, la más beneficiosa económicamente.
SEGUNDO. La adjudicataria deberá abonar el precio ofertado de 202.433,00 € (IVA incluido) de loscuales 167.300,00 €
corresponden a la base imponible y 35.133,00 al IVA, y cumplirá con el resto decriterios que han servido de base a la
presente adjudicación.
TERCERO. La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde delos quince días

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 79.723,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 167.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a loslicitadores y candidatos.
CUARTO. Notificar la presente resolución a Tecnologías del Medio Ambiente, S.A y al resto delicitadores que han
presentado oferta en este procedimiento.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Tecnologías del Medio Ambiente. S.A.
NIF A08948143
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.433 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/03/2023
Plazo de Formalización Del 03/04/2023 al 25/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2023 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f031031-d46e-4240-9416-a9bcaace2bda


Lugar

AYUNTAMIENTO DE CONSUEGRA

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45700) Consuegra España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/02/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pv0DV41fpw2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010678394 |  2023-586843 | Fri, 31 Mar 2023 12:10:51:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41009027351303417103312712863950824627 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pv0DV41fpw2XQV0WE7lYPw%3D%3D

